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Protokół nr LV/1/10 

z nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 30 sierpnia 2010r. 

w sali narad Urzędu Gminy 

 

 O godz. 16.00 Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia obrad LV  sesji Rady 

Gminy.   

 W sesji uczestniczyło 15-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności oraz 

zaproszeni Gośce: Wójt Gminy Jacek Chmura, kierownicy gminnych placówek oświatowych i 

jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi.  

Na wstępie przewodniczący obrad przywitał wszystkich przybyłych na sesję. 

Następnie stwierdził, że 15-tu radnych obecnych na sesji stanowi quorum, przy którym Rada 

Gminy może podejmować prawomocne uchwały. Poinformował, że z protokołem z ostatniej  

sesji radni mogli się zapoznać w biurze Rady Gminy i bezpośrednio przed dzisiejszą sesją. 

Poddał pod głosowanie protokół z LIV sesji    z  27 lipca 2010r. Za jego przyjęciem głosowali 

wszyscy radni obecni na sesji (15). 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad LV sesji Rady Gminy. W sprawie porządku 

obrad głos zabierali: 

Wójt Gminy Jacek Chmura zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad  w punkcie 5. W miejsce 

punktu „5.1 Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania 

wierzytelności Gminy z tytułu należności, do których nie stosuje się przepisów ustawy 

Ordynacja podatkowa oraz udzielanie innych ulg w spłacaniu należności”  

zaproponował wprowadzenie punktu: 

„5.1  Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2010 roku” 

Wycofanie  projektu uzasadnił tym, że nie zostały jeszcze zakończone prace nad projektem 

w/w uchwały. Projekt ten zostanie przedłożony do przegłosowania na jednej z następnych 

sesji Rady Gminy. 

Zgłoszony wniosek został przyjęty bezwzględną większością głosów, czyli za wnioskiem 

opowiedzieli się wszyscy radni obecni na sesji.  

Po wprowadzeniu zmiany, porządek obrad LV sesji rady Gminy przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  
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   z poprzedniej sesji RG.  

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

3. Ocena działalności szkół w roku szkolnym 2009/2010 oraz zapoznanie się ze stanem 

przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 

4. Przyjęcie informacji o realizacji budżetu gminy za I półrocze br.  

5. Podjecie uchwał: 

1 ) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2010 roku, 

2) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010, 

 3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych położonych w Grodzisku 

Dolnym, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Zmysłówce, 

5) w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Kultury w Grodzisku Dolnym. 

6. Interpelacje  i zapytania. 

7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie obrad LV sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

 

Ad. 1 Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z 

poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt 1 uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura w skrócie poinformował o swoich działaniach w okresie od 

ostatniej sesji tj. od 27 lipca 2010r. oraz o odbytych spotkaniach służbowych. Podziękował 

organizatorom i strażakom z jednostek OSP za wkład pracy w zorganizowanie Regionalnego 

Przeglądu Zabytkowego Sprzętu Gaśniczego. 
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Ad. 3 Ocena działalności szkół w roku szkolnym 2009/2010 oraz zapoznanie się ze stanem 

przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 

Przewodniczący obrad udzielił głosu dyrektorom placówek oświatowych z terenu gminy i 

poprosił o przedstawienie przygotowanych przez nich informacji podsumowujących miniony 

rok szkolny, a także pokazujących stan przygotowań placówek oświatowych do nowego roku 

szkolnego. Głos zabierali kolejno: 

• Pani mgr Janina Miś – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Opaleniskach obszernie 
omówiła pracę Szkoły w minionym roku szkolnym. Podsumowała wyniki nauczania 
oraz zapoznała radnych ze stanem przygotowań do nowego roku szkolnego, 
pierwszego  w nowej formie prawnej tej szkoły. 
 

• W imieniu Pani mgr Anny Bieleckiej (Dyrektora Szkoły Podstawowej Chodaczowie) 
głos zabrała Pani mgr Urszula Przeszło.  Złożyła informację o pracy Szkoły w minionym 
roku szkolnym oraz osiągniętych wynikach nauczania. Stwierdziła, że szkoła jest 
dobrze przygotowana do nowego roku szkolnego. 
 

• Pani mgr Grażyna Pytel – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Laszczynach – tak jak jej 
przedmówczynie złożyła obszerne sprawozdanie z pracy Szkoły Podstawowej w 
Laszczynach w minionym roku szkolnym oraz omówiła stan przygotowań Szkoły do 
roku szkolnego 2010/2011.  
 

• Pani mgr Maria Majkut - Dyrektor Zespołu Szkół im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku 
Górnym złożyła obszerne sprawozdanie z pracy Zespołu Szkół w roku szkolnym 
2009/2010. Przedstawiła strukturę organizacyjną Zespołu Szkół, omówiła projekty 
oświatowe realizowane w tej Szkole.  W związku przejściem na emeryturę i z 
zakończeniem pełnienia funkcji dyrektora podziękowała wszystkim za dobrą 
współpracę. Życzyła nowo mianowanemu dyrektorowi Zespołu Szkół sukcesów w 
pracy na rzecz dalszego rozwoju szkoły. 
Przedstawiła najpilniejsze, jej zdaniem, potrzeby inwestycyjne Zespołu 
 Szkół tj.: osuszenie piwnic w najstarszej części budynku, wymiana reszty 
 stolarki okiennej, ogrodzenie szkoły, wykonanie parkingu obok Domu 
 Nauczyciela. 

• Pani mgr Teresa Nykiel przedstawiła informacje o pracy Społecznej Szkoły 
Podstawowej  w Wólce Grodziskiej w minionym roku szkolnym, dokonała analizy 
wyników nauczania osiągniętych przez dzieci uczęszczające do tej szkoły. 
Poinformowała, że już w październiku br. młodzież szkolna będzie zdobywać wiedzę 
w nowym budynku szkolnym. 

• Pani mgr Halina Gdańska – Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku 
Dolnym również przedstawiła informację o pracy szkoły w minionym roku szkolnym. 
Poinformowała o sukcesach uczniów odniesionych w różnego rodzaju olimpiadach, 
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konkursach, czy też zawodach i turniejach sportowych. Omówiła projekty oświatowe 
realizowane w Zespole Szkół, w ramach których dzieci i młodzież szkolna mogła 
zdobywać dodatkową wiedze i rozwijać talenty. 
Stan przygotowań szkoły do nowego roku szkolnego oceniła jako dobry.  

• Nowo mianowany dyrektor Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym mgr Roman Matuszek 

podziękował dotychczasowej Dyrektor Zespołu Szkół    w Grodzisku Górnym za 

doprowadzenie szkoły do rozkwitu. Zobowiązał się kontynuować jej dzieło. 

Przedstawił plany rozwoju Szkoły. 

Wójt Gminy Jacek Chmura ocenił stan przygotowań do nowego roku szkolnego we 

wszystkich obiektach oświatowych na terenie gminy. Powiedział m.in. o 

termomodernizacji szkół w Chodaczowie, Laszczynach i Grodzisku Dolnym, a także o 

zmianie organu prowadzącego szkołę w Opaleniskach. 

Zadeklarował, ze gmina jako organ prowadzący szkoły będzie nadal wspierać działania 

szkół w kierunku polepszania oferty edukacyjnej, podnoszenia poziomu nauczania, jak 

również zobowiązał się do dalszej dbałości o stan budynków szkolnych wraz z zapleczem. 

Podziękował Dyrektorom Szkół i Gronu Pedagogicznemu za ich pracę w minionym roku 

szkolnym. Szczególne podziękowania za pracę na rzecz szkoły i środowiska skierował do 

odchodzącej na emeryturę Pani mgr Marii Majkut – długoletniej dyrektorki Zespołu Szkół 

w Grodzisku Górnym. 

Ad. 5.5 Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Kultury w Grodzisku 

Dolnym. 

Dyrektor Ośrodka Kultury w  Grodzisku Dolnym mgr Katarzyna Mach-Wawrzaszek – w 

imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały                w sprawie nadania statutu 

Ośrodkowi Kultury w Grodzisku Dolnym.                   W uzasadnieniu podała, że proponowana 

wersja statutu uwzględnia zaktualizowane przepisy prawne regulujące działalność instytucji 

kulturalnych. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr LV/343/10 w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Kultury w Grodzisku Dolnym 

/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta jednogłośnie (15-ma głosami „za”) i stanowi  

załącznik do protokołu. 

Ad. 4 Przyjęcie informacji o realizacji budżetu gminy za I półrocze br.  

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła informację o realizacji budżetu gminy za I 

półrocze br. Zaznaczyła, że sprawozdanie było szczegółowo omówione na wspólnym 
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posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy, odbytym w dniu 27.08.10r. Na tym posiedzeniu 

radni otrzymali wyjaśnienia na zadawane pytania dotyczące realizacji dochodów i wydatków 

gminnych.  

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. 

Za przyjęciem informacji głosowało  14-tu radnych. Jeden wstrzymał się od głosu. 

Ad. 5.1  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2010 roku. Nadmieniła, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji stałych Rady Gminy w czasie wspólnego 

posiedzenia w dniu 27.08.2010r. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr LV/344/10 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2010 roku /w 

wersji zaproponowanej/ - została przyjęta jednogłośnie (15-ma głosami „za”) i stanowi  

załącznik do protokołu. 

Ad. 5.2 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010. 

Podała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji stałych Rady Gminy w czasie 

wspólnego posiedzenia w dniu 27.08.2010r. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr LV/345/10 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2010 /w 

wersji zaproponowanej/ - została przyjęta jednogłośnie (15-ma głosami „za”) i stanowi  

załącznik do protokołu. 

Ad. 5.3  Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych położonych w 

Grodzisku Dolnym.  

Radni rady Gminy zapoznali się z położeniem działki na przedłożonej im mapie sytuacyjnej. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr LV/346/10 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych 

położonych w Grodzisku Dolnym /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 

jednogłośnie (15-ma głosami „za”) i stanowi  załącznik do protokołu. 
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Ad. 5.4  Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w 

Zmysłówce.  

Radni rady Gminy zapoznali się z położeniem działki na przedłożonej im mapie sytuacyjnej. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr LV/347/10 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej  

położonej  w Grodzisku Dolnym /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta jednogłośnie 

(15-ma głosami „za”) i stanowi  załącznik do protokołu. 

Ad. 6  Interpelacje  i zapytania. 

Radny Andrzej Baj zgłosił, że koło jego posesji powódź wyrwała wyrwę w nasypie przy 

moście. 

Radny Stanisław Kubis:  trzeba wyciąć krzaki k. kościoła w Zmysłówce. Zadeklarował pomoc. 

Radny Stanisław Nicpoń zapytał: Jaki jest okres gwarancji na remonty dróg? Droga „Na 

Korzystkę” była robiona rok temu i już się sypie. Kamień znalazł się w korytkach 

odpływowych. 

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, ze pracownicy zatrudnieni przez UG w ramach robót 

publicznych (w 100% finansowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Leżajsku) zostaną 

wysłani na tę drogę.  

Wójt Gminy stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem byłoby doprowadzenie do położenia 

asfaltu na drogach wykonanych metodą skropienia. 

Ad. 7 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Sołtys Jan Bielecki poruszył następujące sprawy: 

1. Upomniał się o zainstalowanie lamp oświetleniowej przy drodze „Skośnej”. 

2. Zgłosił, że przy drodze w stronę Chodaczowa (k. Pani Niemcowej) drzewo spadło na linię 

telekomunikacyjną. 

3. Na krzyżówce dróg powiatowych (w str. Chodaczowa) orzech rosnący na prywatnej działce 

zasłania widoczność. 
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Odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka. Odczytał pismo z Zakładu 

Energetycznego dotyczące żądań właściciela działki o przesunięcie słupa w inne miejsce. 

Jeżeli nie będzie zgody właściciela działki – to nie będzie oświetlenia, bo taki jest projekt. 

Przewodniczący Rady Gminy zadeklarował pomoc w negocjacjach z właścicielem działki.  

Sołtys Kazimierz Bechta : Dalej krzaki koło Pani Majewicz nie są wykarczowane. 

Zastępca Wójta Arkadiusz Telka wyjaśnił, że obowiązkiem właściciela jest wycięcie krzaków 

na prywatnej działce. Pani Majewicz została pisemnie zobowiązana do wycięcia krzaków. 

Przewodniczący Rady Gminy w imieniu Orkiestry Dętej podziękował wszystkim, którzy 

przyczynili się do uświetnienia obchodów 100-lecia Orkiestry. 

Wójt Gminy Jacek Chmura uzgodnił z sołtysami terminy zebrań wiejskich, w czasie których 

mieszkańcy sołectw powinni zadecydować o przeznaczeniu funduszu soleckiego w roku 

2011. Dodatkowo w czasie zebrań omówione zostaną sprawy bieżące sołectwa. 

 

 

Lp. sołectwo data godzina miejsce odb. zebrania 

1 Grodzisko Nowe 7.09.10r. 

wtorek 

19.00 Remiza OSP 

w Grodzisko Nowym 

2 Laszczyny 9.09.10r. 

czwartek 

17.00 Środowiskowy Dom Samopomocy                

w Laszczynach 

3 Chodaczów  9.09.10r. 

czwartek 

19.00 Remiza OSP 

w Chodaczowie 

4 Grodzisko Dolne 14.09.10r. 

wtorek 

19.00 Zespół Szkół               

    w Grodzisku Dolnym 

5 Opaleniska 16.09.10r. 

czwartek 

17.00 Szkoła Podstawowa 

w Opaleniskach 
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6 Podlesie  16.09.10r. 

czwartek 

19.00 Remiza OSP w Podlesiu 

7 Grodzisko Górne 21.09.10r. 

wtorek 

17.00 Zespół Szkół                  

 w Grodzisku Górnym 

8 Grodzisko  21.09.10r. 

wtorek 

19.00 Ośrodek Kultury 

w Grodzisku Dolnym 

9 Zmysłówka 23.09.10r. 

czwartek 

17.00 Szkoła Podstawowa      

 w Zmysłówce 

10 Wólka Grodziska  23.09.10r. 

czwartek 

19.00 Szkoła Podstawowa  

w Wólce Grodziskiej 

 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił  planowane do realizacji  inwestycje drogowe. 

Powiedział m.in., że istnieje możliwość wykonania nowej nawierzchni drogi powiatowej 

Giedlarowa – Grodzisko Dolne w ramach tzw. „Schetynówek”. Warunkiem jest 

zadeklarowanie uczestnictwa gminy w kosztach tej inwestycji na dotychczasowych zasadach 

tj. 50/50. 

Kontynuując temat dróg Wójt Gminy poinformował o dalszym remoncie drogi powiatowej 

na Podlesiu. 

Radny Feliks Joniec krytycznie wypowiedział się o aktualnie stosowanych sposobach remontu 

dróg. Nie stosuje się właściwego kąta  nachylenia nawierzchni na łukach dróg, podłoże drogi 

nie jest wystarczająco utwardzone, również pobocza powinny być utwardzane, bo 

zapobiegałoby to łamaniu się asfaltu na poboczach dróg. 

Wójt Gminy zgodził się z opinią Radnego Jońca. Jego zdaniem powinno się wykonywać 

remonty na krótszych odcinkach dróg, za to robić to zgodnie z zasadami obowiązującymi przy 

budowaniu dróg tzn. solidnie. 

Radny Ryfa stwierdził, że przy drodze powiatowej k. ŚdS-u w Laszczynach co prawda 

utwardzono pobocze na łuku drogi, ale kamień już się znalazł w rowie. W takich przypadkach 

konieczne jest przyasfaltowanie kamienia. 
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Ad. 8 Zamknięcie obrad LV sesji Rady Gminy. 

O godz. 20.30 Przewodniczący rady Gminy ogłosił zamknięcie obrad LV sesji Rady 

Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant                                                                            Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik                                                                                Jerzy Gdański 

 

 


